АДМИНИСТРАЦИЯ

2-го ЗАСЕЙМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   08. 06. 2017 г.   №  37

307022, Курская область, с.2-Засеймье, ул. Центральная, 67а

О переводе органов управления, сил и средств

муниципального образования в режим

функционирования «Повышенная готовность»

      В  соответствии с распоряжением Администрации Мантуровского района Курской области от 07.06.2017 № «О переводе органов управления, сил и средств Мантуровского районного звена ТП РСЧС Курской области в режим функционирования «Повышенная готовность» и в  целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности населения, координации действий органов управления, сил и средств, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации на территории муниципального образования «2-й Засеймский сельсовет» Мантуровского района Курской области:

    1. Ввести с 9 час.00 мин. 10 июня 2017 года до 09 час.00 мин. 19 июня 2017 года органы управления, сил и средств муниципального образования «2-й Засеймский сельсовет» Мантуровского района Курской области в  режим функционирования «Повышенная готовность» с установлением муниципального уровня реагирования.

   2. Развернуть оперативные штабы по ликвидации чрезвычайных ситуаций и организовать круглосуточное дежурство из числа лиц руководящего состава.

   3. Выполнить мероприятия по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций.

       4. Спланировать работу оперативных группп по контролю за пожарной обстановкой, обеспечить немедленное информирование о складывающейся обстановке ЕДДС Мантуровского района.

        5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

        6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава 2-го  Засеймского сельсовета

Мантуровского района                                                                В.Г. Звягинцева